平成28年５月20日

各 位

会社名 株式会社オウチーノ

代表者名 代表取締役社長 井端 純一

(コード：6084 東証マザーズ)

問合せ先 執行役員CFO 村田 吉隆

(TEL.03－5402－6887)

(((((訂正訂正訂正訂正訂正))))) 「平成「平成「平成「平成「平成2222277777年年年年年1111122222月月月月月期期期期期 決算短信決算短信決算短信決算短信決算短信[[[[[日本基準日本基準日本基準日本基準日本基準]]]]]（連結（連結（連結（連結（連結）））））」の一部訂正について」の一部訂正について」の一部訂正について」の一部訂正について」の一部訂正について

平成28年２月12日に発表いたしました「平成27年12月期決算短信[日本基準]（連結）」について一

部訂正すべき事項がありましたので、下記の通りお知らせいたします。なお、訂正箇所には下線を

付して表示しております。

記

１．訂正の理由

連結財務諸表に関する注記事項（セグメント情報等）について、記載に一部誤りがあったため訂

正を行うものです。

２．訂正の内容

添付資料19ページ

（セグメント情報等）

【セグメント情報】

決算短信 （宝印刷）  2016年05月20日 10時14分 1ページ （Tess 1.40(64) 20150116_01）

３．報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

（訂正前）

　 当連結会計年度(自 平成27年１月１日 至 平成27年12月31日)

１．報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

　 （単位：千円）

報告セグメント

調整額

(注)３、４

財務諸表

計上額

(注)５

住宅・不動産

関連ポータル

事業

インターネッ

ト広告代理

事業

(注)１

プロパティ

事業

その他

(注)２
計

売上高

外部顧客への売上高 929,237 300,603 266,874 25,616 1,522,332 － 1,522,332

セグメント間の内部
売上高又は振替高

880 － ＿ 1,500 － △2,380 －

計 930,117 300,603 266,874 27,116 1,524,712 △2,380 1,522,332

セグメント利益又は
損失（△）

△36,332 5,523 67,524 △28,477 8,238 420 8,658

セグメント資産 121,575 35,271 532,203 18,216 707,266 595,492 1,302,759

その他の項目

減価償却費 12,643 233 ＿ 1,113 13,990 － 13,990

有形固定資産及び
無形固定資産の増加額

2,906 － ＿ 9,564 12,470 130 12,600

（注）１．（省略）

２．「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであります。

（後略）

（訂正後）

　 当連結会計年度(自 平成27年１月１日 至 平成27年12月31日)

１．報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

　 （単位：千円）

報告セグメント

調整額

(注)２,３,４

連結財務諸表

計上額

(注)５

住宅・不動産

関連ポータル

事業

インターネッ

ト広告代理

事業

(注)１

プロパティ

事業

その他
計

売上高

外部顧客への売上高 929,237 300,603 265,374 27,116 1,522,332 － 1,522,332

セグメント間の内部
売上高又は振替高

880 － 1,500 － 2,380 △2,380 －

計 930,117 300,603 266,874 27,116 1,524,712 △2,380 1,522,332

セグメント利益又は
損失（△）

△36,332 5,523 67,524 △28,477 8,238 420 8,658

セグメント資産 126,083 35,271 532,203 13,708 707,266 595,492 1,302,759

その他の項目

減価償却費 12,643 233 － 1,113 13,990 － 13,990

有形固定資産及び
無形固定資産の増加額

2,906 － － 9,564 12,471 130 12,601

（注）１．（省略）

２．有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額は、全社資産に係る増加額であります。
（後略）

以 上

決算短信 （宝印刷）  2016年05月20日 10時14分 2ページ （Tess 1.40(64) 20150116_01）